

TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.

— Abteilung Schwimmen —

☐ Probetraining. Beginn am	Mitgliedschaft □ja	□nein
Aufnahmeantrag	<u>-</u>	
Hiermit beantrage ich die Aufnahme in die Schwimmabteilu Turn- und Sportvereins Einheit Süd Chemnitz e.V. Mit meiner Unterschrift (bzw. bei Kindern mit der Untersch Erziehungsberechtigten) werden die Satzung des TSV Einh Chemnitz e.V. und die Beitrags- und Finanzordnung der Al Schwimmen des TSV Einheit Süd Chemnitz anerkannt.	eit Süd oteilung Aufnahmedatum	
Der Mitgliedsbeitrag ist für das laufende Kalenderjahr durch Einzahlung oder Überweisung auf das Konto bei der IBAN: DE55 8705 0000 3533 0003 61 SWIFT-/BIC-Code: CHEKDE81XXX		
bis 28. Februar zu bezahlen. Wir bitten darum, bei Einzahlungen oder Überweisungen den Vor- und Familiennamen des Mitglieds anzugeben, besonders wenn dieser nicht mit dem Name des Einzahlers übereinstimmt. Die Mitgliedschaft gilt jeweils für ein Jahr und verlängert sich automatisch um ein weiteres Jahr, wenn nicht bis 30. November eine schriftliche Austrittserklärung bei uns vorliegt.		
Daten zur Person:	Beitrag: (Zutreffendes bitte ankreuzen)	
Vorname:	☐ Erwachsene	€ 96,00
Name:	☐ Begünstigte	€ 84,00
Geburtsdatum:	☐ Kinder	€ 66,00
Straße + Nr.:		
PLZ Ort:	Aufnahmegebühr 5,00€ pro Pe	erson erson
Telefon:eMail:	Hinweis: Weitere Angaben und Erklärungen zu der beiträgen entnehmen Sie bitte der Efinanzordnung der Abteilung Schwimmen.	
Die einmalige Aufnahmegebühr beträgt pro Person 5,00e einzuzahlen bzw. zu überweisen, sofern diese noch nicht bez Ort, Datum: Bei Kindern und Jugendlichen unter 18 Jugendlich	ahlt wurde (z.B. Anfängerschwimn rift:	nen).



TSV Einheit Süd Chemnitz e.V.

— Abteilung Schwimmen –

Informationen zur Erhebung, Verarbeitung und Weitergabe Ihrer persönlichen Daten und zu Ihren Rechten

Mit dem 25. Mai 2018 gilt die Datenschutzgrundverordnung der Europäischen Union (EU DS-GVO), die Ihre Rechte weiter stärkt. Die nachfolgenden Hinweise geben Ihnen einen Überblick über Ihre Erhebung und Verarbeitung Ihrer Daten und die damit zusammenhängenden Rechte.

Wofür erheben und verarbeiten wir Ihre Daten?

Als Sportverein sind wir verpflichtet, ein Vereinsregister zu führen. Darin werden alle Mitglieder unserer einzelnen Abteilungen gespeichert.

Die personenbezogenen Daten werden insbesondere wie folgt genutzt:

- Feststellung einer Mitgliedschaft beim TSV Einheit Süd Chemnitz
- Feststellung der Beitragszahlung
- Versand von Mitgliederinformationen
- Dokumentation des Unfallversicherungsschutzes

Wer bekommt die Daten?

Die personenbezogenen Daten werden bei Bedarf an den Stadt- bzw. Landessportbund (beispielsweise zur Durchführung der Unfallversicherung) weitergeleitet.

An Institutionen mit behördlichem Auftrag erfolgt die Weitergabe ausschließlich bei Vorliegen einer entsprechenden Rechtsgrundlage oder einer richterlichen Anordnung.

Die Weitergabe an Privatpersonen oder -firmen (beispielsweise für Werbezwecke) erfolgt grundsätzlich nicht, außer wenn eine ausdrückliche Genehmigung vorliegt.

Welche Daten speichern wir?

- Name, Vorname
- Anschrift
- Kommunikationsdaten (wie Telefon, E-Mail)
- Geburtstag
- Beginn und Ende der Mitgliedschaft im Verein bzw. der Abteilung des TSV Einheit Süd Chemnitz

Welche Rechte bestehen?

- Recht auf Auskunft über die gespeicherten Daten
- Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten
- Recht auf Löschung der Daten, soweit diese nicht mehr benötigt werden

Wer ist Ansprechpartner?

TSV Einheit Süd Chemnitz
Datenschutzbeauftragter
Mario Töpper
Annaberger Str. 73, 09111 Chemnitz
Telefon: 0177 33 969 15
E-Mail: datenschutz-esc@toepper-lo.com

E-Mail: datenschutz-esc@toepper-lo.com Stand der Information: 11.05.2018

Datenschutzerklärung

□ Ich bin damit einverstanden, dass meine durch den TSV Einheit Süd Chemnitz erhobenen persönlichen Daten zu Zwecken der Vereinsführung genutzt werden. Welche Daten gespeichert, verarbeitet und ggfs. weitergegeben werden ist unter www.einheit-sued.de veröffentlicht bzw. kann in der Geschäftsstelle des TSV Einheit Süd Chemnitz eingesehen werden.